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ABSTRAKT

Předmětem mé diplomové práce je návrh horského hotelu. Tato budova je navržena

jako samostatně stojící. Pozemek je situován v centrální části obce Dolní Morava.

Budova má tři nadzemní a jedno podzemní podlaží. Zastřešení je řešeno plochou

střechou.

KLÍČOVÁ SLOVA

Horský hotel, restaurace, plochá střecha, železobetonový skelet

ABSTRACT

The subject of my thesis is project of mountain hotel. The building is designed as

a detached house. The estate is situated in central part of the town Dolní Morava. The

building has three above-ground floor and one underground floor. The roofing is solved

by the flat roof.

KEYWORDS

Mountain hotel, restaurant, flat roof, reinforced concrete skeleton
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Úvod

Úkolem diplomové práce je zpracovat projektovou dokumentaci pro provádění stavby

objektu horského hotelu s restaurací a wellness.

Tato budova je navržena jako samostatně stojící. Pozemek je situován v centrální části

obce Dolní Morava. Hotel půdorysně zaujímá obdélníkový tvar s ustupujícími terasami.

Vzhled stavby je navržen v souladu s okolní stávající zástavbou.

Součástí úkolu je navrhnou stavbu z hlediska konstrukčního, dispozičního i

architektonického. Je také nutno posoudit objekt z hlediska požárního, tepelně

technického a stavební fyziky.

Podmínkou je dodržení všech právních předpisů a norem platných na území ČR.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby

Novostavba Horského hotelu

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků)

Dolní Morava, kat. území Dolní Morava, parc. č. 2100/7

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)

Tomáš Rožek, Kvítková 17, 760 01 Zlín

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba

podnikající)

Bc. Jan Chvíla

Březnice 431

760 01 Zlín

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci

autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů (ČKA) nebo Českou komorou

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), s vyznačeným oborem,

popřípadě specializací jeho autorizace

Bc. Jan Chvíla

Obor: Pozemní stavby

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla, pod

kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů (ČKA)

nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (ČKAIT), s

vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace

Nejsou

A.2 Seznam vstupních podkladů

a) základní informace o rozhodnutích nebo opatřeních, na jejichž základě byla stavba povolena

(označení stavebního úřadu / jméno autorizovaného inspektora, datum vyhotovení a číslo

jednací rozhodnutí nebo opatření)

Městský úřad Králíky – Stavební úřad

Velké náměstí 5, 561 69 Králíky

Autorizovaný inspektor: Ing. Petr Vaniš

Datum vyhotovení: 11.10.2016

Číslo jednacího rozhodnutí: 25548/2016

b) základní informace o dokumentaci nebo projektové dokumentaci, na jejímž základě byla

zpracována projektová dokumentace pro provádění stavby

- Výškové zaměření pozemku geodetem

- Požadavky stavebníka na technické a dispoziční řešení objektu

- Územní plán města

- Kopie katastrální mapy

- Výkresy správců dotčených inženýrských sítí

- Technické listy a technologické předpisy výrobců stavebních prvků a materiálů

c) další podklady

Nejsou

A.3 Údaje o území

a) rozsah řešeného území

Řešené území se nachází v centrální části obce Dolní Morava na pozemku parc. č.

2100/7, který je ve výhradním vlastnictví stavebníka. V této lokalitě se nacházejí

především rodinné domy a rekreační objekty. Pozemek je svažitý od severu

k jihu.

b) údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů (památková rezervace, památková

zóna, zvláště chráněné území, záplavové území apod.)

Stavba se nenachází v památkové rezervaci, památkové zóně, zvláště chráněném

území, v záplavovém území apod. Nenachází se zde ložiska surovin a nejsou

dotčeny zájmy chráněné zákonem č. 439/1992 Sb. o ochraně a využití

nerostného bohatství. V řešeném území se nenachází žádná zvláštně chráněná

území přírody dle zákona č. 144/1992 sb. o ochraně přírody. Lokalita se nachází

na okraji přírodní rezerva Králický Sněžník. Na pozemku stavebníka se

nevyskytují žádná vzácná rostlinná společenstva ani ohrožená fauna a flora.

V blízkosti řešeného území se nenachází žádné významné architektonické ani

historické památky.

c) údaje o odtokových poměrech

Stavba se nachází na území, které by v případě přívalových dešťů nebo náhlého

tání sněhu nemělo být ohroženo. Lokalita je svažitá směrem do údolí, ve kterém

se nachází řeka.

d) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací s cíli, nebylo-li vdáno územní rozhodnutí

nebo územní opatření, popřípadě nebyl-li vydán územní souhlas

Stavební záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací a splňuje

podmínky a regulace pro danou lokalitu.

e) údaje o souladu s územním rozhodnutím nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí

nahrazující anebo územním souhlasem, popřípadě regulačním plánem v rozsahu, ve kterém

nahrazuje územní rozhodnutí, s povolením stavby a v případě stavebních úprav podmiňujících

změnu v užívání stavby údaje o jejím souladu s územně plánovací dokumentací

Návrh objektu a jeho umístění na pozemku je v souladu s územně plánovací

dokumentací a splňuje podmínky regulativ pro dané území.

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

stavba splňuje obecné požadavky na výstavbu dle vyhlášky č. 268/2009 sb. a je

navržena v souladu s vyhláškou č. 501/2006 o obecných požadavcích na

využívání území v aktuálním znění.

g) údaje o splnění požadavků dotřených orgánů

Stavební záměr byl projednán s účastníky stavebního řízení, jimiž jsou zejména:

- orgány a organizace státní správy

- vlastníci nebo správci sítí dopravní a technické infrastruktury

- vlastnící sousedních pozemků

Veškeré podmínky a požadavky byly splněny a byly zpracovány v projektu pro

stavební povolení.

h) seznam výjimek a úlevových řešení

Nevyskytuje se.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

Nevyskytuje se.

j) seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby (podle katastru nemovitostí)

Stavební záměr bude realizován na níže uvedených pozemcích v k.ú. Dolní

Morava.

Parcelní číslo

Vlastník, jiný oprávněný Druh pozemku

2100/7 Tomáš Rožek

Kvítková 17, 760 01 Zlín

Trvalý travní porost

Stavební záměr se dotkne níže uvedených sousedních pozemků a staveb v k.ú.

Dolní Morava.

Parcelní číslo Vlastník, jiný oprávněný Druh pozemku

2091/1 -Tóth Ludovit, Červený Potok 80, 56169

Králíky

Trvalý travní porost

2102/2 -SAJM, spol. s r.o., Dolní hejčínská

1194/36, Nová Ulice, 77900 Olomouc

Trvalý travní porost

2100/26 -Kolomazník Miloslav, Nešverova 683/2,

77900 Olomouc

Trvalý travní porost

2100/22 -Kocián Vlastimil Mgr., Jiráskova 222,

Tovačov I-Město, 75101 Tovačov

-Kolomazník Miloslav, Nešverova 683/2,

77900 Olomouc

-Runták Robert JUDr., Hrnčířská 1184/28,

77900 Olomouc

Ostatní plocha

2100/10 -Bartoň a Partner s.r.o., Chválkovice 580,

77900 Olomouc

-CASKA INVEST, a.s., Masarykovo náměstí

20/19, 78901 Zábřeh

-Chmela Radovan MUDr., A. Kašpara 90/1,

78701 Šumperk

-Dostál Jiří, č. p. 76, 79856 Bohuslavice

-SJM Ganzar Kamil Ing. a Ganzarová Ilona

Mgr., Petra Jilemnického 832/1, Vrahovice,

79811 Prostějov

-SJM Halouzka Dušan a Halouzková Pavla,


[…]

uzavřenou uzamykatelnou bránou. V případě vedení inženýrských sítí budou
dodržena ochranná pásma a veškeré další požadavky správců inženýrských sítí.
Žádné další požadavky na uspořádání a bezpečnost staveniště z hlediska ochrany
veřejných zájmů se nevyskytují.
Žádné související asanace, demolice a kácení dřevin se nevyskytují.

f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé)
Žádné související zábory dočasné ani trvalé nejsou vzhledem k charakteru stavby
třeba. Staveniště bude zajištěno na pozemku stavebníka.

g) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace
S odpadky vzniklými při stavbě a provozu bude nakládáno v souladu s podmínkami
stanovenými zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, dále vyhl. č. 383/2001 Sb., o
podrobnostech nakládání s odpady a vyhl. č. 294/2005 Sb., o podmínkách ukládání
odpadů na skládky.

Přehled předpokládaných druhů odpadů dle katalogu odpadů při výstavbě
(vyhl. MŽP č. 381/2001 Sb.)
15 – odpadní odpady 150101 papírové a lepenkové obaly
150102 plastové obaly
17 – komunální odpady 170101 beton
170102 cihly
170201 dřevo
170301 asfaltové směsi s dehtem
170405 železo a ocel
170604 izolační materiály
170605 stavební mat. + azbest
170802 materiály na bázi sádry
20 – komunální odpady 200304 kal ze septiků a žump
(splašky od pracovníků)

Přehled předpokládaných druhů odpadů dle katalogu odpadů při užívání stavby
(vyhl. MŽP č. 381/2001 Sb.)
20 – komunální odpady 200301 směsný komunální odpad

S odpady bude nakládáno takto:

A – materiálově využitelné odpady budou využity (recyklace)
B – spalitelné odpady budou termicky odstraněny ve spalovně
C – odpady, které nelze materiálově využít a nespalitelné odpady budou uloženy na
skládku
Vniklé odpady budou předány oprávněné osobě, která je provozovatelem zařízení
k využití, likvidaci, sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu.
Nádoby na komunální odpad budou umístěny na zpevněné ploše. Vstup k nádobám
bude z parcely investora a ze zpevněné plochy před objektem.

h) bilance zemních prací, požadavky na přísun nebo deponie zemin

Z celé uvažované zastavěné plochy včetně zpevněných ploch bude sejmuta ornice
v tl. cca 200 mm, deponie bude umístěna na pozemku stavebníka. Zemina bude
využita ke zpětným terénním úpravám okolo objektu.

i) ochrana životního prostředí při výstavbě

V průběhu výstavby budou přijata taková opatření (kropení prašných povrchů,
zakrývání atd.), aby bylo maximálně eliminováno dočasné zhoršení životního
prostředí (zvýšení hluku a prašnosti). Při stavbě budou dodrženy předpisy o
zacházení s odpady zejména vyhláška č. 381/2001 Sb. a vyhláška č. 383/2001 Sb., o
podrobnostech nakládání s odpady, ve znění pozdějších předpisů.

j) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů
Veškeré stavební práce budou provádět proškolení pracovníci s požadovanými
ochrannými a pracovními pomůckami. Při provádění stavební prací je nutné
dodržovat veškeré platné ČSN, především nařízením vlády č. 591/2006 Sb., o bližších
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích,
kde se berou v úvahu všechny kritéria pro požadavky BOZP. Při stavbě budou dále
dodržovány především podmínky zák. 183/2006 Sb. stavební zákon a nařízení vlády
č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky.
Dodavatel stavby zajistí plán bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi v
souladu se zákonem 309/2006 Sb.

k) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb

Není řešeno.

l) zásady pro dopravně inženýrské opatření
Není třeba řešit dopravně inženýrská opatření.

m) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu,
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.)

Nejsou stanoveny žádné speciální podmínky pro provádění stavby.

n) postup výstavby, rozhodující dílčí termíny
Předpokládaná doba výstavby bude asi 3 roky. Postup výstavby bude řešen pomocí
tradičních postupů a technologií.
- sejmutí ornice a vyhloubení základových konstrukcí
- betonáž základů, hutnění zemin, betonáž základové desky, terénní úpravy a

hutněné zásypy
- zhotovení nosný ŽB sloupů 1PP

- zhotovení monolitického ŽB stropu nad 1PP
- vyzdění obvodových nenosných stěn 1PP
- zhotovení nosný ŽB sloupů 1NP
- zhotovení monolitického ŽB stropu nad 1NP
- vyzdění obvodových nenosných stěn 1NP
- zhotovení nosný ŽB sloupů 2NP
- zhotovení monolitického ŽB stropu nad 2NP
- vyzdění obvodových nenosných stěn 2NP
- zhotovení nosný ŽB sloupů 3NP
- zhotovení střešní konstrukce
- vyzdění obvodových nenosných stěn 3NP
- Vyzdění vnitřních příček
- Montáž výplní otvorů
- Montáž vnitřních instalací a venkovních sítí
- Vnější a vnitřní povrchové úpravy
- Dokončovací práce a úprava terénu
