HODNOCENÍ VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE

Autor diplomové práce: Bc. Jan Chvíla

Vedoucí diplomové práce: Ing. Zuzana Mastná, Ph.D.

Diplomant zpracoval svědomitě diplomovou práci v rozsahu projektu pro provedení stavby. Diplomová práce obsahuje všechny předepsané přílohy dané zadáním práce a příslušnými směrnicemi.

Vlastní projekt je zpracován na velmi dobré grafické úrovni a prokazuje ucelené znalosti z oboru pozemního stavitelství a příslušných specializací. Návaznost a provázanost jednotlivých informací v rámci stavebních oborů je základním předpokladem pro budoucí samostatnou praxi.

Z hlediska pozice vedoucího práce především oceňuji:

- Kvalitní přípravné práce na projektu ve formě studií
- Kvalitní přípravu z hlediska znalostí z příslušného legislativního rámce – vyhlášky, normy a zákony
- Zpracování výstupů ze specializací do projektu
- Aktivní přístup k řešení projektu jako celku
- Soběstačnost a konzultace zaměřené na podstatné a specifické otázky
- Sebe-organizaci a časový management, což jsou vlastnosti pro vlastní praxi zásadní

Diplomant prokázal ucelené znalosti z oboru pozemního stavitelství a jsou zde velmi dobré předpoklady pro budoucí samostatnou praxi. Drobné nedostatky, které nijak nesnižují kvalitu zpracované diplomové práce, jsou způsobeny krátkodobou praxí v oboru a budou jistě odladěny při vlastním zapojení do praxe.

Doporučuji předloženou diplomovou práci k obhajobě.

Klasifikační stupeň ECTS: *A/1*

V Brně dne 24.1.2017

.....
Podpis

Klasifikační stupnice

Klas. stupeň ECTS A B C D E F
Číselná klasifikace 1 1,5 2 2,5 3 4